第１号様式の２（第７条関係）

年　　月　　日

（宛先）綾瀬市教育委員会
　綾瀬市就学援助要綱第７条第３項に基づき、次のとおり申請します。

 申請者
(保護者)

電話(自宅) (携帯)

就学予定者について（翌年度小学校就学予定者について記入してください。）

性別

ﾌﾘｶﾞﾅ

 1

ﾌﾘｶﾞﾅ

 2

ﾌﾘｶﾞﾅ

 3

世帯の状況について（上記の就学予定者以外の家族について記入してください。）

性別

　大・昭・平・令

　　　年　　月　　日
　大・昭・平・令

　　　年　　月　　日
　大・昭・平・令

　　　年　　月　　日
　大・昭・平・令

　　　年　　月　　日
　大・昭・平・令

　　　年　　月　　日
　大・昭・平・令

　　　年　　月　　日
　大・昭・平・令

　　　年　　月　　日

住宅について

 1. 持家   2. 借家※１(【家賃額】　　　　　　円 ＊管理費、駐車場代等は除く。)

 3. 親族等の持家（住宅費用としての支払い　□無　　□有※１　　　　　　　円 ）

※１　賃貸借契約書等（家賃等の金額が確認できる書類）の写しを添付してください。

申請理由について

　□ 傷病等により就労が困難 □ ひとり親世帯で経済的に困難

　□ 失業等により収入が減少 □ その他

　□ 子どもが多く教育費の負担が大きい

　□ 収入が少なく経済的に困難

就学援助申請書（就学予定者用）

　また、就学援助費の認定審査事務にあたり、綾瀬市教育委員会が世帯状況、税務資料又は
他自治体での就学援助受給状況等の確認を行うことについて、同意します。

住　　所

氏　　名

就学予定者の氏名 生年月日 就学予定小学校

　　年　　月　　日 男・女 小学校

　　年　　月　　日 小学校

　　年　　月　　日 小学校

男・女

男・女

氏名 生年月日 続柄 職業・学校等

 1 男・女
父・母・兄
姉・弟・妹
（　　　　）

男・女

 2 男・女

 3 男・女

生活保護受給について

有　・　無

男・女

男・女

 4 男・女

 5

父・母・兄
姉・弟・妹
（　　　　）

父・母・兄
姉・弟・妹
（　　　　）

父・母・兄
姉・弟・妹
（　　　　）

父・母・兄
姉・弟・妹
（　　　　）

父・母・兄
姉・弟・妹
（　　　　）

＊＊＊　裏面も必ず記入してください　＊＊＊

父・母・兄
姉・弟・妹
（　　　　）

 6

 7

振込口座について

銀行・農協 種別
信用金庫 普通

1

※口座番号は、７桁の数字を記入してください。（６桁以下の場合は、右詰めで記入）

フリガナ

口座名義

金融機関名 店名 支店

口座番号 店番号